



سیامک خاجی
روزنامه‌نگار

هواداران بارسلونا امیدوار بودند با انتصاب رونالد کومان به عنوان سرمربی جدید تیم، لیونل مسی هم از تصمیم خود برای جدایی از این باشگاه منصرف شود و در این تیم بماند اما ظاهراً حضور این مربی هلندی نیز تغییری در تصمیم جنجالی ستاره آرژانتینی نداشته است و بمب نقل و انتقالاتی این فصل فوتبال اروپا به زودی منفجر خواهد شد. کومان که در شرایطی بحرانی هدایت تیم را برعهده گرفته است در تماس با بازیکنان تیم وضعیت ماندن یا رفتن آنها را به اطلاع شان رسانده است. مطبوعات اسپانیا از جلسه رودرروی او و مسی خبر می دهند که طی آن او به شماره ۱۰ تیمش اطلاع داده که دیگر از امتیازات خاص گذشته برای او خبری نیست و او هم باید مانند سایر بازیکنان برای موفقیت تیم تلاش کند. این ستاره ۳۳ ساله هم از صحبت های کومان به شدت عصبانی شده و با ارسال فکسی به باشگاه اعلام کرده که در همین تابستان می خواهد به صورت آزاد از تیم جدا شود. مشکل اصلی اما در این میان اختلاف نظر او و باشگاه در مورد بند جدایی قراردادش است که شاید کار را به فیفا بکشاند.

۹ ماه برحانه

«هواداران بارسا مرا می شناسند و می دانند که مشکلی با این تیم ندارم. جسم به این باشگاه فراتر از هر امضا و قراردادی است و مشکلی در این زمینه ندارم.» مسی این صحبت ها را همین چند ماه پیش و در جریان دریافت ششمین توپ طلایی اش انجام داد اما در این ۹ ماه چه اتفاقاتی رخ داد که کار را به اینجا کشاند؟ مسی در طول این سال ها فراتر از یک بازیکن برای تیمش بوده است. او تلاش داشته تا اختیار امور را در دست داشته باشد و بارها در انتخاب های باشگاه اعمال سلیقه کرده است. با این حال از زمان رفتن لاپورتا از سمت ریاست باشگاه، او رابطه چندان خوبی با مدیریت و مربیان تیم نداشت. حتی در جریان انتخاب ستین به عنوان جانشین والورده، مسی با او مخالفت بود و حتی مشکلاتی با رایگ آبیادل، مدیر ورزشی باشگاه نیز پیدا کرد. در جریان ماجرای کاهش دستمزدهای بازیکنان پس از شیوع کرونا هم او دوباره علیه مدیران باشگاه موضع گیری کرد تا مشخص شود که روابط آنها تیره تر از چیزی است که پیش از این تصور می شد. حتی سرمربی تیم هم از انتقادات او در امان نماند و مسی در گفت وگویی اعلام کرد که با روشی که این تیم بازی می کند نمی تواند به موفقیت در لیگ قهرمانان امیدوار باشد. در نهایت هم همین اتفاق رخ داد و شکست عجیب و ناباورانه ۸-۲ بر برابر بایرن مونیخ باعث حذف آنها از این تورنمنت شد.

این شکست آغاز تغییرات در باشگاه بود و به نظر می رسید زمان جدایی ستین، آبیادل و حتی بارتومئو (رئیس باشگاه) فرا رسیده است اما ناگهان خبر احتمال جدایی مسی هواداران را در شوک بزرگی فروبرد. پاسخ کومان به سوال خبرنگاران در نشست خبری درباره آینده مسی در این تیم هم به ابهامات اضافه کرد. او گفت: «نمی دانم آیا باید برای متقاعد کردن مسی برای ماندن تلاش کنم یا نه. دوست دارم بدانم که چه تصمیمی برای آینده اش دارد و چگونه می خواهد فوتبالش را ادامه دهد.» این پاسخ تا حدی مشخص کرد که او زیاد روی ماندن ستاره تیمش اصراری ندارد. مساله بعدی که باعث بالا گرفتن دامنه اختلافات شد، شیوه اعلام عدم نیاز به لوئیس سوارز بود. مهاجم اروگوئه ای رابطه بسیار نزدیکی با مسی دارد و کومان در تماسی که کمتر از یک دقیقه طول کشیده به او اعلام کرده که نیازی به وی ندارد و می تواند در این تابستان از تیمش جدا شود. جلسه مسی و کومان نیز آخرین امیدهای هواداران برای ماندن این فوق ستاره را از بین برد و حالا همه منتظر اعلام نام تیم بعدی او هستند.

مسی رسماً خواستار جدایی شد تا دوباره شاگرد پپ شود!

شوگ لئو



بارسلونا: دنبال بهترین راه برای حفظ مسی هستیم

رامون پلنس، دبیر فنی باشگاه بارسلونا به جای خوسپ ماریا بارتومئو در نشست خبری مراسم معارفه فرانسیسکو ترینکاؤ صحبت کرد. با این حال بیشتر سوال ها درباره لیونل مسی بود. پلنس در این رابطه اظهار کرد: «بارها گفته ایم هم رونالد کومان هم رئیس باشگاه و دبیر فنی به آینده مسی فکر می کنند. در حال ساخت یک دوره جدید قدرتمند در کنار مسی هستیم. باید درباره اتفاقی که افتاد به یک جمع بندی کامل برسیم. می خواهیم لئو بماند. به دنبال بهترین راه حل برای بارسا-مسی خواهیم بود.»

هواداران بارسا سه شنبه شب مقابل باشگاه جمع می اعتراضی برگزار کردند و خواهان استعفا بارتومئو شدند اما با وجود اینکه شایعاتی مبنی بر احتمال کناره گیری او منتشر شده بود اما ظاهراً رئیس باشگاه تا ماه فوریه سال بعد که قرار است انتخابات باشگاه برگزار شود، تصمیمی برای رفتن ندارد. اگرچه بیشتر بارسایی ها مخالف جدایی مسی هستند اما عده ای از آنها نیز معتقدند دوران طلایی او رو به پایان است و بهتر است باشگاه هرچه زودتر به فکر یافتن جانشینی مناسب برای او باشد.

خواست ۲۲۲ میلیون یورویی بارسا

رسانه های اسپانیایی مبلغ درخواستی بارسا برای فروش مسی را حداقل ۲۲۲ میلیون یورو عنوان کرده اند. دقیقاً به همان میزانی که آنها سه سال پیش نيمار را به پاری سن ژرمن فروختند و البته تا همین امروز جانشین مناسبی برایش پیدا نکرده اند. با این حال یکی از اختلافات دو طرف درباره شیوه جدایی اوست. براساس بندی که در قرارداد مسی وجود دارد او در پایان هر فصل می تواند قرارداد خود را فسخ کرده و راهی تیم دیگری شود. مسی با استفاده از همین بند خواستار جدایی به صورت بازیکن آزاد شده است. با این حال بارسا می گوید که فصل فوتبالی قرار بود در خرداد ماه به پایان برسد و مسی اگر می خواست از این بند استفاده کند باید در همان زمان اقدام می کرد. در چنین شرایطی جدایی مسی اگر بیش از این جنجالی شود و دعوی طرفین بالا بگیرد به وجهه باشگاه لطمه زیادی

دوباره با پپ

از سوی دیگر روز گذشته خبر تماس چند روز پیش مسی با پپ گواردیولا، مربی سابقش در بارسا منتشر شد که شانس پیوستن او به منچسترسیتی را افزایش داد. در این تماس مسی با مربی سابقش درباره احتمال

جدایی از بارسا و همچنین شرایط سیتی برای خرید او صحبت کرده است. این دو به همراه هم دوبار فاتح لیگ قهرمانان اروپا شده اند و بازی کردن زیر نظر این مربی می تواند انگیزه اصلی مسی برای حضور در لیگ جزیره باشد. از سوی دیگر سرخیو آگرو، مهاجم سیتی نیز از دوستان صمیمی مسی است که در تیم ملی آرژانتین همپزی هستند و این بار در رده باشگاهی می توانند در کنار هم بازی کنند. پپ بیش از هر مربی دیگری از

مسی شناخت دارد و به خوبی می تواند از او بازی بگیرد. شاید او همان مهره گمشده گواردیولا برای موفقیت در لیگ قهرمانان باشد. اتفاقی که پس از جدایی از بارسا هیچ گاه برای این مربی رخ نداد و حالا امیدوار است دوباره در کنار مسی بتواند به این موفقیت برسد. با نگاهی به گزینه های پیش روی مسی به نظر می رسد اینترمیلان که مدت هاست برای به خدمت گرفتن او تلاش می کند شانس کمتری برای خرید وی دارد. با این حال در روزهای اخیر منچسترسیتی با توجه به جمع مشتریان این ستاره آرژانتینی اضافه شده و گفته می شود آنها هم مذاکراتی را مدبرانه های او برای انتقال احتمالی اش به اولدترافورد انجام داده اند. البته اگر مسی تصمیم بگیرد راهی لیگ برتر شود مسلماً سیتی گزینه بهتری برایش خواهد بود و می تواند به همراه این تیم موفقیت های بیشتری را تجربه کند.

دیروز اکانت رسمی باشگاه منچسترسیتی با قرار دادن عکسی از یک آدم فضایی خبر از خرید یک بازیکن فرآزمینی داد. لقبی که خیلی ها در این سال ها به مسی داده اند! رسانه های نزدیک به بارسا هم تأکید کردند که راهی برای ماندن مسی در نیوکمپ نمانده حتی اگر مدیریت باشگاه تغییر کند. گاسپارت رئیس پیشین بارسا گفت حاضر است مقابل مسی زانو بزند که در این باشگاه بماند اما شواهد نشان می دهد مسی که بارها از حضور مادام العمرش در بارسا صحبت می شد فصل جدید را با پیراهن تیمی دیگر آغاز می کند، تیمی که احتمالاً در لیگ برتر انگلیس حضور دارد و مربی اش قبلاً مربی مسی بوده است!

مصاحبه روز

بیل همیشه برای ولز آماده است

رابطه گرت بیل و رئال مادرید این روزها در بدترین وضع ممکن قرار دارد. ستاره ولزی مادریدی ها در بیشتر دیدارهای اخیر تیمش نیمکت نشین بوده و فرصت زیادی برای بازی پیدا نکرده است، اما اعلام کرده تا پایان قراردادش در سال ۲۰۲۲ از این باشگاه خواهد ماند و قصد جدایی ندارد. با این حال بیل یکی از نفرات اصلی تیم ملی کشورش در سال های اخیر بوده و رایان گیگز، سرمربی ولز همچنان روی او حساب می کند. نام بیل بین نفرات دعوت شده به تیم ملی برای دو دیدار برابر فنلاند و بلغارستان در لیگ ملت های اروپا قرار گرفته است. گیگز در مصاحبه ای با ایندپندنت درباره شرایط بیل و همچنین تیمش صحبت کرده که در ادامه می خوانید.



بیل در ۱۲ بازی رئال پس از شروع دوباره مسابقات فوتبال تنها ۴۸ دقیقه بازی کرده است، اما شما بازهم او را به تیم ملی دعوت کردید. از زمانی که من هدایت تیم ملی را برعهده گرفتم او در رئال مادرید حضور داشته و کمتر به صورت مداوم به میدان رفته است. با این حال همیشه جای ثابتی در تیم دارد و او را برای همه بازی ها دعوت می کنم. گرت یک بازیکن خاص است که در مواقع حساس می تواند سرنوشت بازی را عوض کند. او بازیکنی حرفه ای است که حتی اگر چند هفته هم بازی نکند ناامید نمی شود و خودش را در فرم خوبی نگه می دارد.

اما این نیمکت نشینی ها باعث افت او نمی شود؟

شاید برخی بازیکنان در چنین شرایطی شادایی و آمادگی لازم را از دست بدهند اما او در تمرینات ما همیشه خوب کار می کند و در شرایط مطلوب قرار دارد. فیزیک بدنی اش هیچ گاه تغییر نمی کند و همیشه در شرایط یکسانی قرار دارد. از نظر آمادگی ذهنی هم بسیار بازیکن قدرتمندی است و همیشه می خواهد در تمامی بازی ها حاضر باشد. البته این دیگر به تصمیم من بستگی دارد.

پس او در دیدارهای بعدی ولز در ترکیب اصلی تیم شما قرار دارد؟

تصمیم گیری در این زمینه را پیش از شروع بازی انجام می دهم. شاید در بازی هایی که فشرده تر باشد تغییراتی در ترکیب ایجاد کنیم. مثل مسابقات پیش روی ما در ماه های اکتبر و نوامبر که احتمالاً برنامه متفاوتی برای آنها خواهیم داشت اما فعلاً نمی خواهم درباره آن صحبت کنم و در زمان خودش تصمیمات لازم را می گیریم. با این حال گرت باید خودش را در شرایط مطلوب نگه دارد و ما تمرینات و همچنین درمان های ویژه ای برای هیچ کس نداریم، البته در مورد هر بازیکنی به صورت جداگانه تصمیم می گیریم.

بیل در ماه های اخیر حواشی زیادی روی نیمکت رئال داشته و عکس هایی حتی از خوابیدن او در جریان بازی تیمش منتشر شده است. نظر شما درباره رفتارهای جنجالی او چیست؟

امیدوارم در آینده از او به عنوان بازیکنی عالی یاد شود. او دوبار در فینال لیگ قهرمانان برای تیمش گل زد و ۴ بار فاتح این مسابقات شده است. گرت یکی از زیباترین گل های تاریخ فینال این مسابقات را هم ثبت کرده است و اینها اتفاقاتی نیستند که هر روز رخ دهد. بازیکنان بزرگ همیشه در حساس ترین لحظات دیدارهای مهم به کمک تیم خود می آیند و این دقیقاً کاری است که بیل بارها برای تیمش انجام داده است.

تکلیف نخستین بازی شما در لیگ ملت ها برابر فنلاند هم مشخص نیست. براساس قوانین فنلاند هر کسی که از بریتانیا راهی این کشور شود باید ۱۴ روز در قرنطینه بماند و در این شرایط معلوم نیست بازی در هلستینکی برگزار می شود یا زمین بی طرف.

ما برنامه های خودمان را داریم و تصمیم نهایی را یوفا می گیرد. روز یکشنبه بازیکنان به محل اردوی ما می روند و از آنها تست کرونا می گیریم. صبح روز بعد نتایج آن اعلام می شود و پس از آن تمرینات را شروع می کنیم. بازیکنان حتی قرار است با پروازهای اختصاصی به اینجا بیایند و ما هر کاری لازم باشد برای حفظ سلامت آنها انجام می دهیم. این مهم ترین دغدغه ما در روزهای اخیر است و برای ما اهمیت زیادی دارد.



گفت و گو

سرمربی تیم ووشو دانشگاه آزاد اسلامی در گفت و گو با «فرهیختگان»: شاگله اصلی تیم حفظ می شود

می خواهیم از عنوان قهرمانی مان دفاع کنیم



آرش محمدی
روزنامه‌نگار

چند روز قبل جلسه ستاد مبارزه با کرونا در ورزش با حضور برخی روسای فدراسیون های ورزشی برگزار و در آن تصمیمات جدیدی اتخاذ شد که موجبات خوشحالی یک سری از ورزش ها را در بر داشت و مقرر شد برخی رشته های ورزشی با رعایت پروتکل های بهداشتی بتوانند تمرینات و اردوهای خود را برگزار کنند و البته به برخی دیگر از رشته های ورزشی این مجوز داده شد که رقابت های لیگ خود را آغاز کنند. یکی از رشته هایی که علاوه بر دریافت اجازه برگزاری تمرینات و اردو، توانست نظر مثبت ستاد مبارزه با کرونا در ورزش را برای شروع رقابت های لیگ کسب کند، ووشو بود که مقرر شد پس از تهیه پروتکل های بهداشتی لازم برای این رشته ورزشی و ابلاغ آن به تیم های حرفه ای، تمرینات و در ادامه رقابت های خود را آغاز کند.

از این رو با کیوان شیرآقایی، سرمربی تیم ووشو دانشگاه آزاد اسلامی دقایقی همکلام شدیم تا نظر او را در خصوص تصمیمات جدید جويا شویم. آنچه در زیر می خوانید حاصل این گفت و گو است.



طی مصوبه جدید ستاد مبارزه با کرونا در ورزش، ووشو هم یکی از ورزش هایی است که منعی برای شروع تمرین و مسابقاتش



ندارد. نظر شما در خصوص این تصمیمات چیست؟
واقعاً خبر خیلی خوبی بود. اینکه مجوز اردوهای ملی و حرفه ای و همچنین آغاز رقابت های فصل جدید صادر می شود از خیلی جهات به نفع ورزشکاران و مربیان است که در این رشته ورزشی فعالیت می کنند. تا همین جا ورزشکاران ما خیلی زیاد از تمرینات حرفه ای دور بوده اند و با طولانی تر شدن این دوری از تمرین، شرایط برای بازگرداندن آنها به فرم ایده آل کار سختی می شود. علاوه بر مسائل آمادگی جسمانی، این پایان تعطیلات از لحاظ مالی هم به نفع اهالی ووشو شد، چرا که آنها در تعطیلات درآمدی نداشته اند و معمولاً روی پول قراردادشان حساب می کنند. در هر صورت برگزاری اردوها و بازی ها را باید به فال نیک گرفت و البته پروتکل های بهداشتی را هم به خوبی رعایت کرد.

در خصوص پروتکل های بهداشتی دستورالعملی به دست شما رسیده و می دانید که چگونه باید موارد بهداشتی را در این ورزش پرورش رعایت کرد؟

هنوز که آیین نامه و دستورالعمل جدیدی به ما ابلاغ نشده است. اما قطعاً کارشناسان یک تیم تشکیل می دهند و در خصوص این پروتکل های بهداشتی لازم بهترین تصمیم را می گیرند. البته علاوه بر پروتکل های خاصی که ارائه می شود باید خودمان هم بتوانیم موارد رایج را رعایت کنیم تا با کمترین مشکل کار را پیش ببریم.

با این وجود شما هنوز تمرینات خود را آغاز نکرده اید. در

یک موضوع مشکل ساز برای تمامی رشته های ورزشی بعد از قرنطینه مصدومیت بازیکنان بوده است. شما برای این موضوع فکری کرده اید؟
ما همیشه قبل از شروع تمرینات فصل جدید زمانی را به عنوان آماده سازی عمومی مطرح می کنیم تا فیزیک بازیکنانی که تمرین نداشته اند بتوانند به سطح نرمالی از شرایط بدنی رسیده و سپس تمرینات پر فشار را آغاز می کنیم اما این بار باید این دور آماده سازی عمومی را طولانی تر کنیم تا نفراتی که در شهرستان ها حضور داشتند و شرایط تمرین نداشتند را به سایر نفرات نزدیک کنیم. من فکر می کنم برای آمادگی بازیکنان به ۸ تا ۸ هفته زمان نیاز داریم.

زمان خاصی برای شروع تمرینات در نظر دارید؟

به محض ابلاغ آیین نامه جدید و اینکه بدانیم چه زمانی قرار است رقابت های لیگ آغاز شود، برنامه ریزی خود را برای شروع دور جدید تمرینات آغاز می کنیم تا یک یا دو برنامه ریزی منسجم بتوانیم از عنوان قهرمانی مان در لیگ دفاع کنیم.

اما ظاهراً هدف تان تغییرات زیاد در تیم نیست.